



PRZEBIĆ

PISMO WYDAWANE PRZEZ CZŁONKÓW NIEZALEŻNEGO ZRZESZENIA
STUDENTÓW WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ

TRZYMACIE W RĘKU SPECJALNY NUMER > PRZEBIĆ <, NIELEGALNEGO
PISMA WYDAWANEGO PRZEZ ELEKTRYKÓW I POŚWIĘCONEGO W CAŁOŚCI
DLA PYCH, KTÓRZY W TYM ROKU ROZPOCZYNAJĄ STUDIA NA WYDZIALE
ELEKTRYCZNYM

co to takiego

NZS ?

Niezależne Zrzeszenie Studentów jest studencką organizacją społeczną, skupiającą wszystkich przejawiających chęć aktywnego działania na rzecz demokratyzacji naszego kraju, kształtowaniu i umacnianiu autonomii nauki i kultury, walki o podstawowe prawa człowieka i obywatela.

Podstawowym terenem naszego działania jest uczelnia, za najważniejszą nasze zadanie uważamy zmianę wadliwej szkoły wyższej, stworzenie warunków nieskrępowanego rozwoju jednostki i swobody kształtowania się różnorodnych elit, niezbędnych do budowania nowoczesnego społeczeństwa.

Chcemy bronić interesów materialnych, społecznych i kulturalnych studentów i ich rodzin.

PROCHE HISTORII.....

Idea NZS zrodziła się w 60 roku zaraz po zakończeniu sierpniowych strajków, jednak organizacja została uznana prawnie dopiero pół roku później, w następstwie miesięcznego strajku akademickiego. Była to w owym czasie najsilniejsza i najbardziej wiarygodna, autentyczna organizacja studencka. Rozwijała działalność w sferze społecznej, kulturalnej, turystycznej, doprowadziła do zmian w programach studiów.

Przez ówczesną propagandę NZS był wielokrotnie atakowany za rzekomy "antykomunizm". Po wprowadzeniu stanu wojennego został zdelegalizowany już 5 stycznia 1982. Na uczelniach z wolna wygasł duch buntu, nadeszły lata marazmu i zastoju. Dopiero zmiana w 85 roku dość liberalnej ustawy o szkolnictwie w dokument nawiązujący do duchem do wrocznych czasów Stalina, /który nota bene obowiązuje do dziś/, pobudził środowisko akademickie do działania. Nowe pokolenie studentów zaczęło tworzyć bardzo jeszcze głęboko zakonspirowane struktury NZS.

W marcu zeszłego roku jako pierwszy ujawnił się NZS na Uniwersytecie Warszawskim, a od października występuje jawnie już na prawie wszystkich uczelniach w kraju. Do tej pory kilkakrotnie odrzucano nasze wnioski o rejestrację - ostatnio 23 maja, co było naruszeniem umów "okrągłego stołu" i stało się bez żadnych podstaw prawnych. Naszą odpowiedzią był strajk - w obronie praworządności i jako wyraz protestu przeciw decyzji sądu. Nasz protest z powodu zbliżających się wyborów i sesji egzaminacyjnej, został zawieszony do października, o ile sąd nie zmieni swojego postanowienia.

Choć na razie jesteśmy nielegalni, nie przeszkadza nam to istnieć i rozwijać do pewnego stopnia swoją działalność. NZS liczy w tej chwili ponad 20 tysięcy członków i jest już teraz najsilniejszą organizacją studencką. Jesteśmy faktycznie uznawani przez władze rektorskie i dziekańskie

N.ZS ELEKTRYKÓW

Elektrycy od początku stanowili w Zrzeszeniu aktywny i prężny ośrodek. Obecnie nasze Koło Wydziałowe liczy kilkadziesiąt osób i z każdym dniem się powiększa.

Prowadzimy stolik wydawnictw niezależnych, organizujemy i bierzemy udział w manifestacjach, zorganizowaliśmy pierwsze imprezy kulturalne, m.in. twórcze happeningi i koncert nowo-falowy.

Staramy się z naszego środowiska "wy szukać" ludzi nieprzeciętnych, którzy robią czasem niesamowite rzeczy: grają, piszą, wydają różne wydawnictwa. Ukazuje się wydziałowe pismo "PRZEBICIA", które jest kontynuacją tego samego tytułu wydawanego przed stanem wojennym. Zebraliśmy duży zbiór materiałów: sprawozdań, notatek, niezbędnych do nauki, z których również Wy będziecie mogli korzystać. Zajmujemy się sprawami dydaktyki i planujemy wspólnie spędzić wakacje.

Pod koniec sierpnia chcemy zorganizować zlot elektryków w chałupie na Polanach Surowicznych koło Jaślik, w Beskidzie. Odwiedzimy też obozy roku "O" organizowane przez SPYKI.

JAK NAS SZUKAĆ ?

Nasza siedziba znajduje się w pokoju 87 Gmachu Głównego Politechniki, w czasie wakacji szukajcie informacji na tablicy ustawionej przed tym pokojem. We wrześniu już na pewno będzie można kogoś w nim spotkać, dowiedzieć szczegółów, zorientować i ewentualnie nawet zapisać.

fuż po rozpoczęciu zajęć, N.ZS elektryków organizuje spotkanie, na którym może w trochę niekonwencjonalny sposób będziemy walczyli zapoznać ze sprawami i informacjami pozytywnymi dla rozpoczynających niełatwe życie studenta - elektryka.



PRZEBICIA - PISMO WYDANE
PRZEZ KOŁO WYDZIAŁOWE N.ZS
WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO PŁ
NUMER SPECJALNY DLA ROKU O

DR. GURPA "VICTORIA"
OPOR

wydział Elektryczny ma już prawie 70 lat i przez ten okres wykształcił wielu wybitnych naukowców i dobrych fachowców. Włone specjalizacje to:

Organem ustawodawczym jest Rada Wydziału, władzą wykonawczą Związek-aktualnie prof. Stanisław Polkowski i prodziekan. Od tego roku obowiązują często semestralne rozliczenia - tzn. już w lutym zostaną dokonane zbadane wasze postępy w nauce. Pamiętajcie, że z wszystkimi swoimi problemami możecie się zwracać do samorządu, który jest reprezentantem wszystkich studentów i oczywiście do Koła wydziałowego N.ZS.

warto dodać, że nasz wydział jest jednym z największych na Pł i liczy ponad 1200 osób. Na pierwszym roku większość zajęć odbywa się w Gmachu Głównym, w Gmachu Elektrycznym iesslerczą się przede wszystkim laboratoria i ćwiczenia. Pamiętajcie, że studia na "elektrycznym" należą do łatwych, prostych i przyjemnych. Nie trzeba dużo kreslić itd. Jednak na wszelki wypadek koleżeńska rada: nie sugerujcie się zbyt szybko opiniami i

wieloletnich obserwacji wynika, że na początku spore trudności sprawia matematyka, fizyka, geometria wykresna.

ZAPAMIĘTAJ !

kreska = geometria wykresna
elektro = elektrotechnika teoret.
miarka = miernictwo
kotły = podstawy elektroenergetyki
szmaty = materiałoznawstwo
chlew = bufet na parterze
Rektorska = kawiarnia na 1 p.
zsymp = Zrzeszenie Studentów Polskie

ZAPAMIĘTAJ !!!

W pokoju 87 GG zawsze spotkasz ludzi gotowych ci pomóc. Zapamiętaj tylko te trzy litery: N Z S

